
REGISTRO GENERALE N. 705 del 06/09/2022 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE IV - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 705 del 06/09/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 192 del 30/08/2022 

PROPOSTA N. 850 del 29/08/2022 

 
OGGETTO: “SOSTITUZIONE CALDAIA MURALE A GAS PER RISCALDAMENTO E ACQUA 

CALDA SANITARIA” PRESSO L’ALLOGGIO COMUNALE IN VIA MERCATO 10/1. 

LIQUIDAZIONE. 

 

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale R.G. 610 del 19.07.2022, alla ditta FAGI Service di Candeloro Giuseppe 

con sede in Via degli Uliveti 7 a Loreto Aprutino (P. Iva 01622920682), sono state affidate lavori di sostituzione dELLA caldaia 

murale a gas per riscaldamento e acqua calda sanitaria presso l’alloggio comunale in via MERCATO 10/1 – locatario pesenti 

silvia”, al prezzo di € 2.000,00 oltre IVA nella misura di legge. 

PRESO ATTO CHE le suddette lavorazioni sono state eseguite nel rispetto dei patti e delle condizioni definite dallo scrivente 

ufficio con contratto stipulato per corrispondenza secondo l’uso del commercio in data 22-07-2022 prot. 10046. 

VISTA la relativa fattura presentata dalla ditta n° 6/1001 del 22.08.2022, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 

11860 in data 26.08.2022 dell’importo di €. 2.440,00, di cui €. 440,00 per IVA al 22%. 

PRESO ATTO della rispondenza della fornitura e della prestazione ai requisiti quali-quantitativi, ai termini ed alle condizioni 

pattuite con provvedimento di affidamento, consistenti nelle seguenti lavorazioni:  

- Tipo di scarico fumi incluso: Coassiale (composto da 1 curva a 90° e 1 prolunga da 1 metro). Fumisteria 

specifica, scarico condensa e tutto il materiale occorrente alla realizzazione del lavoro. 

- Smontaggio e smaltimento vecchia caldaia 

- Lavaggio impianto con pompa di lavaggio e prodotti specifici Sentinel; 

- Raccordi idraulici a norma 

- Installazione filtro defangatore magnetico su impianto di riscaldamento; 

- Inserimento di prodotto inibitore dell’impianto di riscaldamento per evitare il formarsi di ossidi. 

- Fornitura di caldaia murale di marca “BOSCH” modello “CONDENS 24 Kw”; 

VISTA la documentazione presentata dalla ditta installatrice a corredo del gruppo termico per riscaldamento e produzione 

acqua calda sanitaria in data 23.08.2020 prot. 11591 composta da: 

- Rapporto di Prima accensione; 

- Primo controllo annuale della caldaia con rilascio del rapporto di efficienza energetica (come previsto dalle 

nuove normative); 

- Garanzia 24 mesi; 

- Certificato di conformità DM. 37/08 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 705 del 06/09/2022 

ATTESO CHE trattasi di spesa derivante da obbligazioni già assunte, per cui si ritiene, di provvedere alla liquidazione delle 

somme dovute.  

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione di quanto dovuto. 

RILEVATO CHE ai fini della LIQUIDAZIONE della fattura la stessa riporta, ai sensi dell'art. 25 del Decreto Legge n. 66/2014, al 

fine di garantire l'effettiva tracciabilità dei pagamenti, il codice identificativo di gara (CIG).  

RISCONTRATA la regolarità della suddetta fattura. 

CONSTATATO CHE la ditta FAGI Service di Candeloro Giuseppe possiede i necessari requisiti di regolarità contributiva e 

previdenziale accertati tramite DURC on line prot. INAIL_34391939 del 29.08.2022 con scadenza validità 27.12.2022. 

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment).  

DATO ATTO che il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (AVCP), di lavori, servizi e 

forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il seguente: ZA537351C8. 

EVIDENZIATO CHE la liquidazione, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 267/2000, costituisce la fase del procedimento di spesa 

attraverso la quale in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma 

certa e liquida da pagare nei limiti dell'ammontare dell'impegno assunto.  

RITENUTA propria la competenza in materia per la redazione di tale atto. 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse formano parte integrante del presente atto. 

2. LIQUIDARE E PAGARE a favore della ditta FAGI Service di Candeloro Giuseppe con sede in Via degli Uliveti 7 a Loreto 

Aprutino (P. Iva 01622920682) Cod. Fisc. -----OMISSIS----, la somma di euro 2.000,00 oltre IVA 22% per euro 440,00, per 

complessivi euro 2.440,00 già impegnata a saldo della fattura descritta in premessa. 

3. DARE ATTO che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment. 

4. DISPORRE il pagamento dell’Iva al 22% nell’importo di €. 440,00 secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo 

decreto di attuazione. 

5. DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.440,00 (IVA al 22% compresa) è imputata al Cap. 4030/0 del Bilancio 2022 PDC 

1.03.02.09.008. 

6. DARE ATTO che non risultano economie di spesa. 

7. ACCREDITARE la somma complessiva di € 2.000,00 sul conto corrente bancario dedicato. Si allega dichiarazione per la 

tracciabilità presentata dalla ditta, in forma riservata a tutela della privacy dell’operatore economico. 

8. TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 705 del 06/09/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 850 del 29/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BUCCELLA BENITO in data 30/08/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 850 del 29/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 06/09/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1088 

Il 13/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 705 del 06/09/2022 con oggetto: 

“SOSTITUZIONE CALDAIA MURALE A GAS PER RISCALDAMENTO E ACQUA CALDA 

SANITARIA” PRESSO L’ALLOGGIO COMUNALE IN VIA MERCATO 10/1. LIQUIDAZIONE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI ZIO MARRONE ALESSANDRO il 13/09/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


